

Wszystkie ogłoszenia przyjmujemy.

Wszystko wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziela i dni świąteczne.

Oddzielnie dla Czesi, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub w przesyłkę pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: Location (Polacy w Państwie Austriackim, Niemieckim, Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji), Duration (na cały rok, na 6 miesięcy, na 3 miesiące), Price (in zł and c).

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu... Listów nieterminowych nie przyjmuje się.

CZAS

Wszystkie ogłoszenia przyjmujemy... w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub w przesyłkę pocztową 12 c.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Listopad... 2 50 zł. Od 1go Listop. do końca Grudnia... 5—

Kraków 28 października.

Nie powiodło się zatem rządowi sprowadzić za kulisami porozumienia między dwoma stronnictwami w Izbie wyższej...

ale ponieważ także dla monarchii; znaczyłaby ona, iż przy pierwszej próbie zgoda na gruncie konstytucyjnym, okazała się najzupełniej nie możliwą...

Rzecz to nie małej wagi, bo ta przegrana nie jest tylko porażką ministerium, ale także sprawy, którą przedstawia a którą na sztych wraz z sobą zbyt po kawalersku wystawiał...

Nietylko delegacja polska w Izbie niższej we wzorowym komplecie oczekuje rozpraw adresowych, ale zapełniły się także ławy galicyjskie w Izbie panów...

dalizm i klerykalizm przedstawiciel idei ugodowej i autonomicznej na zwycięstwo zapewnione w Izbie deputowanych.

Lord Beaconsfield, kiedy jeszcze był tylko Disraelim i zdobywał nie bez przyszłość pierwszy mandat do parlamentu...

Słowa te meża stanu angielskiego powinny być przestrożą dla parów austriackich. System dwuzimowy w Austrii jak i w innych państwach kontynentalnych...

Dla czego jednak nie zjednoczyło się dotąd silne stronnictwo torysów austriackich, któreby nie marzyło o jakiejś militarnej polityce reakcyjnej...

Od Izby wyższej stroniła arystokracja czeska, jedna z najsilniejszych w monarchii; nie zawsze w równym stopniu znajdowali tutaj uwzględnienie przedstawiciele tradycji i zachowawczych interesów...

przydzie do zjednoczenia w tym kierunku, to Polacy pierwsi będą je popierać, bo w obu Izbach stali zawsze na konserwatywnym i autonomicznym gruncie.

KORESPONDENCYA „CZASU“

Wiedeń 27 października.

(II) Wszelkie usiłowania, aby sprowadzić kompromis między obu stronnictwami Izby wyższej w sprawie adresów, okazały się bezowocnymi.

Tak więc skończyła się sprawa adresowa w Izbie wyższej — pierwszą przegrana zwycięskiego dotąd gabinetu.

Przes hr. Trauttmansdorff zagaja posiedzenie o godz. 11 m. 30. Izba niezwykle licznie zebrała.

chwala odrzuca we wszystkich trzech czytaniach projekt ustawy o uposażeniu dworu cesarskiego, a to jednomyślnością głosów; dalej przekazuje dwie inne sprawy właściwym komisjom...

Następują rozprawy adresowe. Sprawozdawca większości komisyjnej p. Hasner i sprawozdawca mniejszości p. Hübner odczytują swoje projekty adresu.

W dyskusji ogólnej nikt głosu nie zabiera. W dyskusji szczegółowej uchwalono bez rozprawy ustawy 1szy i 2gi projektu większości komisji...

Zabiera głos hr. Taaffe, prezes gabinetu, i wśród oznak zadowolenia z środka Izby stwierdza, że jakkolwiek oba projekty adresu tchną przywiązaniem do monarchii...

Książę Khevenhüller wnosi: odesłać projekt adresu do komisji, aby go zmieniła w duchu hasła cesarskiego: virtus unitis.

Wniosek ten dostatecznie poparty, także głosami arcyksięcia.

P. Schmerling: Zawsze ściśle stosując normy prawne, muszę zwrócić uwagę, że wniosek ten nie zgadza się nawet z regulaminem.

Część literacko-artystyczna.

WSPOMNIENIA Z WYGNANIA

Józefa Tańskiego.

CZĘŚĆ TRZECIA.

Rozdział II.

(Ciąg dalszy).

Widząc, że nie było co robić w tem biurze, pospieszyłem do intendenty. Intendent był bardzo zajęty, tak przynajmniej uważałem...

sania i zawałał jednocześnie donośnym głosem na ordynansa, aby wprowadził następującą po mnie osobę.

podnoszę więc głowę i spostrzegam tuż przed sobą, małego, może trzyletniego chłopczyka, który patrzył na mnie niby aniołek na biedną duszę w czyszczy.

się do zakładu hiszpańskich emigrantów w Pau, gdyż batalion, w którym służyłem, formował się w tem mieście i mam tam wielu żyjących dla siebie znajomych.

byłem w jego mieszkaniu dla wykupienia bandurki, którą właściciel domu zatrzymał jako gwarancję za niezapłacone komorne.





